
Zarządzenie Nr 77/08 
Burmistrza Czechowic-Dziedzic 

z dnia 14 lipca 2008 

 
w sprawie: ustalenia zasad korzystania ze stołówek zorganizowanych w szkołach i przedszkolach na 
                   terenie Gminy Czechowice-Dziedzice. 
 
 
Na podstawie art.30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
/j.t.Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.1591, ze zm./ w związku z art.67a ust.2 ustawy  z dnia 7 września 
1991r. o systemie oświaty /Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz.2572, ze zm./ 
 

zarządzam: 
 

§ 1 
 

Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o: 
1) szkole – należy przez to rozumieć szkołę, przedszkole a także zespoły szkolne i zespoły 

szkolno-przedszkone, dla których organem prowadzącym jest Gmina Czechowice-Dziedzice; 
2) uczniu – należy przez to rozumieć także wychowanka pobierającego naukę w szkole, o której 

mowa w pkt1; 
3) rodzicach – należy przez to rozumieć także prawnych opiekunów dziecka; 
4) stołówce – należy przez to rozumieć zorganizowane przez szkołę miejsce zbiorowego 

korzystania z posiłków, w którym pracownicy przygotowują i wydają posiłki. 
 

§ 2 
 
1.  Do korzystania z posiłków w stołówce szkolnej uprawnieni są: 

1) uczniowie, 
2) pracownicy szkoły, 
3) inne osoby. 

2.  Osoby wymienione w § 2 ust.1 pkt3 korzystają ze stołówki po złożeniu pisemnego wniosku i 
uzyskaniu zgody dyrektora szkoły. 

3.  Uregulowania w zakresie godzin wydawania posiłków oraz zasad bezpieczeństwa w stołówce 
szkolnej określają szczegółowe postanowienia dyrektora szkoły, uwzględniając potrzeby 
racjonalnego żywienia uczniów, warunkującego prawidłowy ich rozwój i dobre samopoczucie. 

 
§ 3 

 
1. Uczniowie w stołówce mogą korzystać z 3 posiłków. 
2. W razie korzystania z niepełnego wyżywienia wysokość odpłat za poszczególne posiłki wynosi: 
     1)   śniadanie - 25% 
     2)   obiad - 60% 
     3)   podwieczorek – 15% 
dziennej wysokości opłat (za trzy posiłki). Wyliczone kwoty zaokrągla się do pełnych dziesiątek 
groszy. 
3. Wysokość opłaty za korzystanie z posiłków przez uczniów szkoły prowadzącej stołówkę ustala się 
w wysokości kosztów produktów wykorzystanych do przygotowania posiłków (wsad do kotła). 
4. Wysokość opłat za korzystanie z wyżywienia przez pracowników szkoły i inne osoby ustala się w 
wysokości kosztów produktów wykorzystanych do przygotowania posiłku, wynagrodzenia 
pracowników i składek naliczanych od tych wynagrodzeń oraz kosztów utrzymania stołówki (wsad do 
kotła i koszty przygotowania). 
5. Ustala się następujące wysokości opłat za korzystanie z posiłków w stołówkach szkolnych: 
1) dla uczniów w przedszkolu dzienna wysokość opłaty od 3,80 zł do 4,50 zł 
2) dla uczniów w szkołach i gimnazjach wysokość opłaty za obiad od 2,00 zł do 2,70 zł 
3) dla pracowników i innych osób wysokość opłaty za posiłek, odpowiednio do rodzaju placówki, jest 
większy o 4 zł od wysokości kosztów produktów wykorzystanych do przygotowania danego posiłku dla 
ucznia 
 



6. Za uczniów, którym przyznano świadczenie socjalne w postaci gorącego posiłku opłaty w całości 
lub części wnosi Ośrodek Pomocy Społecznej przy czym oplata ustalona jest w wysokości opłaty za 
korzystanie z posiłków przez ucznia. 
 
 

§ 4 
 

1. Zainteresowany żywieniem w stołówce szkolnej zobowiązany jest do określenia, w terminie do 
końca miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym ma nastąpić żywienie, zakres posiłków z jakich 
będzie korzystał na przestrzeni miesiąca. 
2. W okresie miesiąca kalendarzowego nie przysługuje prawo zmiany zakresu żywienia. 
3. Korzystający z posiłków w stołówce przedszkolnej wnoszą opłaty do 10 dnia każdego miesiąca za 
dany miesiąc przekazami bankowymi lub w kasie Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych. 
4. Korzystający z posiłków w stołówkach szkolnych nie wymienionych w ust.3 niniejszego paragrafu, 
wnoszą opłaty w terminach ustalonych przez dyrektora szkoły nie później jednak niż do 25 dnia 
każdego miesiąca za dany miesiąc u osoby wskazanej przez dyrektora szkoły. 
5. W przypadku nieobecności stołującemu się przysługuje częściowy zwrot opłaty miesięcznej, 
proporcjonalnie do liczby dni nieobecności, pod warunkiem zgłoszenia nieobecności do godziny 8.30 
w danym dniu, na zasadach określonych przez dyrektora szkoły. 
6. Dyrektor szkoły, w razie zalegania przez rodziców, pracowników szkoły lub inne osoby z 
uiszczeniem należności za żywienie, po bezskutecznym upomnieniu, kieruje zobowiązanie do 
ściągnięcia przymusowego w trybie egzekucji administracyjnej, na zasadach określonych w odrębnych 
przepisach. 
 

§ 5 
 
Stołówki szkolne mogą przygotowywać posiłki dla innych szkół, dla których Gmina Czechowice-
Dziedzice jest organem prowadzącym. 
 
 

§ 6 
 
Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom szkół, dla których Gmina Czechowice-Dziedzice jest 
organem prowadzącym. 
 

  § 7 

Traci moc Zarządzenie Nr 327/04 Burmistrza Czechowic-Dziedzic z dnia 15 listopada 2004r. w 

sprawie ustalenia zasad i wysokości odpłatności za żywienie w przedszkolach publicznych na terenie 

Gminy Czechowice-Dziedzice. 

§ 8 
 

Zarządzenie wchodzi z dniem 1 września 2008. 
 

 
 
 

 


